
'Prl/df11ra de ~âo ]oét d~ Campo~ 
€~fado de ~flo 'Paulo 

LIVRO Nº 

DECRETO N9 6251/88 

de lO de fevereiro de 1988 

FLS. Nº 

'lletiCADO (~) NO JORNN 
BOLETIM DO MUNIC/PiO 

~.• 5 ~ 1 de JJ._ f ()(}_ /'8'8 

Dispõe sobre abertura de crédito 

adicional no valor de Cz$ . . . .... . 

10 . 618.000,00 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, 

no uso das atribuições que lhe confere o inciso I, do artigo 49 e artigo 

59, da Lei n9 3290/87, de 01 de dezembro de 1987, e artigo 39, inciso v, 
do Decreto-Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969, 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa 

zenda um crédito adicional no valor de Cz$ 10.618 . 000,00 (dez milhÕes 

seiscentos e dezoito mil cruzados), destinado a suplementar as seguintes 

dotações do orçamento vigente : 

7.30 

7.30- 0307021 2.110 

7.30 - 3132 

14 . 10 

14.10 - 08462244.430 

14.10 - 4110 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Serviços Internos 

Manutenção de Equipamentos 

Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

Departamento de Esporte e La zer 

Centros Esportivos Comunitários 

618.000,00 

Obras e Instalações 10.000 . 000,00 

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ant~ 

rior correra por conta da anulação parcial na mesma importância 

guintes dotações do orçamento vigente: 

das se 

7.30 

7.30 - 03070211.010 

7.30 - 4120 

13.10 

13.10 - 1691 5751.420 

13.10 - 4110 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Serviços Internos 

Móveis, Máquinas e Outros 

Equiparrentos e .Ma.terial Permanente 618.000,00 

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORI'E E MEIO AMBIENTE 

Departamento de Engenharia 

Pavimentação Comunitária e Obras Correlatas 

Obras e Instalações 10 . 000 . 000,00 

Artigo 39 - Este decreto entrará em 

data de sua publicação , revogadas as disposições em contrário . 

Prefeitura Municipal de São José dos 

10 de fevereiro de 1988 . 

Prefeito 



'PrcfdfuM de 0ao ]o~~ do~ Cam,,o~ 
6~tado de 0~o ~aulo 

LIVRO Nº FLS. Nº 

cont . Decreto n9 6251/88 - fls . 02 

10 de fevereiro de 1988 . 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 

nejamento 

dos Santos 

da Fazenda 

Registrado e publicado na Divisão de Formali 

zação de Atos, Consultoria Legislativa, aos dez dias do mês de fevereiro 

do ano de mil novecentos e oitenta e oito. 

DFO/nbp /. -

~ato Júnior 

Formalização de Atos 


